
S K O L E B E S T Y R E L S E   S Ø D A L S K O L E N 
 

 

Dato: 23. april 2025 
17.00 – 19.15 

Referent:  
AB 

Ordstyrer:  
Zobaide 

Tid: 17.00 – 19.15 Sted: Sødalskolen 

 

Forældrerepræsentanter: 
1. Ihssane Bokada 

2. Zobaide Abbes  
3. Rania Jamal  
4. Ayan Mohamoud Ali 
5. Mathilde Strømborg Rossel 
6. Peter Saxtrup Nielsen  

7. Agrin Sulaiman 

Medarbejderrepræsentanter/Suppleanter: 
Christina Rieks-Pedersen 
 
 

Elevråd: 
 
 

Ledelse: 
Anne Katrine Kusk, Skoleleder 
Simon Frank, pædagogisk leder i 
indskolingen 
Anne Brøns Kruse, Udskolingsleder og 
viceskoleleder 

 

Fraværende: Simon Frank 
Rania Jamal 
Mathilde Strømborg Rossel 

 

Punkt/tid Emne og formål Proces 
1 Godkendelse af dagsorden Vi gennemgår og godkender dagsorden (referat godkendt via mail) 

5 min Referat: 
 

2 Orientering: 
Formand  
Elevråd 
Personale 
Ledelse 

Der er mulighed for at orientere bestyrelsen om aktuelle emner. 

20 min Referat: 
 
Elevrådsrepræsentanterne deltager i de næste to bestyrelsesmøder. Der er fokus på indretning af ude- og inde områderne samt på vores nye profil. 



Der har været gallafest i udskolingen, det var en rigtig god fest med fællesspisning, fælles lege og dans i klubben. Der var flere elever, der først mødte op 
efter fællesspisningen. 
Vi er nysgerrige på at finde ud af, hvorfor børnene først kommer efter spisningen.  
Bestyrelsen nævner, at man eventuelt kan bestille mad udefra til alle med en lille egenbetaling. 
 
Da Anne Katrine formelt tiltrådte 1. april, blev hun budt velkommen med flagallé og fællessamling. Det var en dejlig modtagelse. 
 

10 min Vi spiser et stykke smørrebrød! 
 
 

3 Forsøgsordning for skolemad – Status  

15 min Referat: 
Sødalskolen har søgt om deltagelse i den nationale forsøgsordning for skolemad. Hvis vi bliver udtrukket, vil det være med virkning fra januar 2026. Der 
vil være økonomi til etableringsarbejdet fra august 2025. Vi kan kun søge til en afdeling. Vi har valgt at søge indskoling og mellemtrin med gratis 
skolemad. Vi får besked i juni 2025. Der var deadline i dag d.23. april. 
Hvis vi bliver udtrukket, vil vi forsøge at tilbyde mad til alle. De afdelinger der ikke er med i forsøgsordningen, vil blive med fuld forældrebetaling. 
Hvis vi ikke bliver udtrukket, vil vi undersøge, om der vil være andre muligheder for at etablere madordning igen.  
Hvis vores ansøgning bliver imødekommet, vil vi få leveret mad udefra, da vi ikke har kapacitet til at lave maden på skolen. 
Som skole i Aarhus Kommune skal maden leve op til de officielle kostråd. 
Bestyrelsen nævner, at nogle af de ældste børn ikke har madpakke med og nogle spiser heller ikke morgenmad. Derfor er der også brug for 
madordning/tilbud om mad i udskolingen. 
 
 

4 Orientering om profil for Sødalskolen og pulje til udsatte boligområder 
her ift. skoler med vigende egenskoleandel.  

 

20 min Referat: 
AK informerer om, at vi bliver ESAA profilskole. 
ESAA-kids består af otte årlige temaforløb i samarbejde med lokale idrætsforeninger. 
Bestyrelsen nævner, at samarbejdet med ESAA også kan være med til at bakke op i disciplinen i klasserne. 
Bestyrelsen har en opmærksomhed på, hvordan vi kan udbrede budskabet og kendskabet til ESAA i  lokalområdet? 
Vi får hjælp til kommunikation fra kommunikationsafdelingen i forvaltningen. Det bliver et stort fokus i næste skoleår. Vi går i gang allerede på den her 
side af sommerferien. 
Det bliver også vigtigt, at nye skolestartere til skoleåret 2026/27 får et godt kendskab til og information om vores nye profil. 
 
Bestyrelsen: Det er også vigtigt, at vi bringer det op på forældremøderne med fokus på, hvordan profilen kan være med til understøtte de stærke 
fællesskaber i klasserne – både blandt børn og forældre. 
 
Vi får midler til at etablere og drive samarbejdet med ESAA. 



 
 

5 Skolestart 2025  

10 min Referat: 
Status lige nu er at vi har 12 børn til vores kommende 0. klasse. 
 
Vi er udfordret af, at mange børn ikke er sprogscreenet til et aldersvarende dansk og vi må max have 20% børn med sprogstøttebehov. 
 
Vi får besøg af de nye skolestartere d.27. maj i skoletiden. De kommer fra de forskellige børnehaver. 
Derudover er der informationsaften for forældre og børn d.17. juni fra 16.30 – 17.30. Her deltager skoleleder, indskolingsleder, bhk. Leder og vores SFO-
koordinator. 
 

6 Timefordeling/Timebank 
 

 

15 min Referat:  
Timebank: Vi prioriterer til Co-teaching på alle klassetrin, To-voksentimer og vores indsats omkring det gode frikvarter. Det betyder, at vi sætter 
ressourcer af til voksenstyrede aktiviteter i frikvartererne. 
Timefordeling: Vi prioriterer en ekstra dansktime i 1. klasse. 
 
Vi laver pauserne lidt kortere, for at skoledagen ikke bliver for lang. I dag, er det er to meget lange pauserne for børnene. 
 

7 Budget 2025 – Overblik og prioriteringer over investeringer – 
omstillingsplan og forvaltning af overskud 2024. 

 

15 min Referat: 
Vi har indgået samarbejde med A-sport i forhold til vores udeområder.  
Derudover har vi snart møde med et firma der arbejder med de fysiske læringsmiljøer indenfor. Her forventer vi at lave en langsigtet plan for indretning 
og forskønnelse af vores læringsmiljøer i klasselokalerne og gangarealer. 
Begge dele er for at styrke læring og trivsel på skolen, og skal derudover understøtte vores nye profil med fokus på bevægelse og variation i 
undervisningen. Pengene er både fra omstillingsplanen og midler til arbejdet med vores profil samt overskud fra 2024. 
Børnene har bidraget med ønsker og gode ideer til indretningen af læringsmiljøer ude og inde. 

8 
15 min 

Forslag om at afskaffe henvisningspolitikken – Sprogscreening!  
Se bilag! 
 
 

Vi skal tage stilling til at vores SB forperson kan repræsentere  
Sødalskolens bestyrelse til byrådsmødet. 
 

 Referat: 
Tosprogede børn med sprogstøttebehov klarer sig bedst i den lokale folkeskole. Læs mere her: Nyhed: Virkninger af Aarhus Kommunes 
skolefordelingspolitik 

https://childresearch.au.dk/fileadmin/childresearch/dokumenter/Nyhedsbrev_Virkninger_af_Aarhus_Kommunes_skoleomfordelingspolitik_for_tosprogede_skolestartere.pdf
https://childresearch.au.dk/fileadmin/childresearch/dokumenter/Nyhedsbrev_Virkninger_af_Aarhus_Kommunes_skoleomfordelingspolitik_for_tosprogede_skolestartere.pdf


Radikale Venstre, Alternativet og Enhedslisten stiller forslag om at afskaffe skolehenvisningspolitikken og i stedet investere ressourcerne der, hvor 
børnene er. 
 
Bestyrelsen giver udtryk for, at de oplever, at testen ikke er børnevenlig. Børnene bliver bedt om at benævne specifikke genstande med specifikke ord. 
Det er en svær situation børnene og forældrene sættes i under testen – og det kan også påvirke testresultatet. 
 
Der er undersøgelser der viser, at børne der køres med bus til andre skoler for at modtage supplerede dansk på en anden folkeskole med færre end 20% 
børn med sprogstøttebehov, i højere grad mistrives i forhold til andre børn. 
Tryg Fondens Børneforskningscenter gennemførte en undersøgelse af effekten henvisningspolitikken i 2020 og resultatet er helt klart; ”Resultaterne viser, 
at tosprogede børn med behov for sprogstøtte klarer sig dårligere og lærer mindre, når de henvises til en anden skole i kommunen, sammenlignet med 
hvis de starter på den lokale folkeskole”1 
https://childresearch.au.dk/fileadmin/childresearch/dokumenter/Nyhedsbrev_Virkninger_af_Aarhus_Kommu 
nes_skoleomfordelingspolitik_for_tosprogede_skolestartere.pdf 
 
Ihssane spørger om hun har opbakning fra bestyrelsen til at udtale sig på vegne af Sødalskolens bestyrelse. Bestyrelsen bakker op og giver Ihssane 
mandat til udtale sig på bestyrelsens vegne. 
Ihssane giver en tilbagemelding til bestyrelsen efter mødet. 
 

9 Kommunikation til forældrene – hvilke pointer fra dette møde skal 
kommunikeres direkte til de øvrige forældre? 

 

5 min Referat: 
Profilskole. De fysiske læringsmiljøer ude og inde. 
 

10 Eventuelt 
 

Punkter til næste møde: 
Den nationale trivselsmåling 2025  

5 min Referat: 
 

 

 


